⁵³ Seguim *interius* H.

⁵⁴ Cf. Comentari del Llibre III: 4.3.1.2 El calze gran.

⁵⁵ És a dir, quadrades.

Fusum uero argentum, postquam percusseris, ut supra, et uasi formam dederis, imple illud cera et percute in uentre, si uolueris costas aequales siue rotundas, quae stent in circuitu sicut coclearia, quod opus utrumque magnum ornatum dat calici.

5 Quas costas si uolueris cum nigello parare, hoc procura, ut argentum spissius sit, et sic age ut una costa deauretur et altera denigretur, quas semper oportet pares esse. Quas cum percusseris, lima aequaliter et rade, et in illis, quas denigrare uolueris, pertrahe folia graeca et fode grosso tractu, camposque eorum fodies gracilibus circulis et subtili opere. Deinde compone nigellum hoc modo.

XXVIII. DE NIGELLO

10 Accipe argentum purum, et aequo pondere diuide in duo, addens ei tertiam partem cupri puri. Quas tres partes cum miseris in fusile uasculum, pondera tantum plumbi, quantum appendit medietas ipsius cupri, quod argento miscuisti, acceptumque sulphur croceum frange minutatim, et mitte plumbum et partem ipsius sulphuris super uasculum cupreum, ac reliquum sulphuris mitte in aliud uas fusile. Cumque liquefeceris
15 argentum cum cupro, moue pariter cum carbone, statimque infunde ei plumbum et sulphur ex cupreo uasculo, et rursum commisce cum carbone fortiter, et cum festinatione funde in aliud uas fusile super sulphur quod in eo miseris; moxque deposito uasculo cum quo fuderis, accipe illud in quod fudisti, et mitte in ignem donec liquefiat, iterumque commouens funde in ferrum infusorium. Quod priusquam frigescat, percute
20 modicum et calefac parum, rursumque percute; sicque facies, donec omnino attenuetur. Natura enim nigelli talis est, ut si frigidum percutitur, statim frangitur et resilit, nec debet sic calefieri ut rubescat, quia statim liquescit et fluit in cineres. Attenuatum uero nigellum mitte in uasculum profundum et spissum, et superfundens aquam confringe

3 ornatum] ordinatum V || 6 et in] et om. G || 6 uolueris] uis H || 7 folia graeca] fila graeca V
graeca folia H || 7 eorum] eodem G || 9 De nigello] cum praecedentibus continuat V || 10 Accipe
argentum purum] Purum argentum accipe L || 13 ipsius sulphuris] sulphuris ipsius G || 14 ac] om. L
|| 15-16 plumbum et sulphur] sulphur et plumbum L || 18 quod] quo V || 19 commouens] -que add.
V || 19 infusorium] fusorium H || 20 parum] modicum G || 21 enim] autem L || 21 statim]
liquescit add. VG || 22 quia statim] statim quia L || 23 confringe] confringens VG